
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

COPIA 
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 
Servizio Amministrativo - Contabile 

 
DETERMINA N. 220 DEL 07/10/2024 

 
OGGETTO: Rimborso somme erroneamente versate a titolo di TARI al Comune di Luni. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026; 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024/2026; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 186 in data 30/12/2023 con la quale è stato approvato 
il P.E.G. 2024/2026; 

Visto il decreto sindacale n°3 di nomina di responsabile del Servizio Amministrativo contabile in data 
14/06/2024; 
Vista la richiesta protocollo 7854 del 04/10/2024 da parte del contribuente XXX con cui viene 
richiesto il riversamento al Comune di Luni del versamento TARI effettuato in data 28/10/2020 con 
codice ente errato; 
Verificato che il versamento è stato effettivamente ricevuto dal nostro Comune per un importo di € 
131,00 in data 28/10/2020 come da flusso  2020312  e che è stato indicato erroneamente il codice ente 
G114 al posto di G143; 
Considerato che il contribuente che ha effettuato il versamento suddetto non possiede né occupa 
immobili all'interno di questo territorio comunale ed ha commesso un errore nella compilazione del 
modello F24 riportando il codice catastale del Comune di Ormea, anziché il codice catastale del 
Comune territorialmente competente e destinatario del versamento TARI; 
Considerato che occorre adottare apposito provvedimento d’impegno di spesa, autorizzatorio della 
conseguente liquidazione; 
Accertata la disponibilità effettivamente esistente sul bilancio in corso delle somme che si intendono 
impegnare; 
Dato atto che la spesa di cui sopra non è soggetta agli obblighi di tracciabilità, in riferimento alla 
determinazione AVCP del 07/07/2011 n. 4; 
Visto il D.lgs. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, la 
regolarità e la correttezza; 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese connesse 
all’adozione del presente provvedimento; 
 
 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

 
1) Di accogliere l’istanza presentata dal  contribuente XXX di trasferimento della somma di € 

131,00 relativa al versamento TARI anno d’imposta 2020 data versamento 28/10/2020 
erroneamente ricevuto dal ns.Comune, dando atto che la documentazione presentata è acquisita 
agli atti del Comune; 

2) Di impegnare la somma complessiva di Euro 131,00 con imputazione al capitolo 9260/99 
codice 01.04.1.04 del bilancio in corso disponibile. 

3) Di provvedere all’emissione del mandato di pagamento di € 131,00 a favore del Comune di 
Luni presso la Tesoreria Unica in Banca d’Italia conto n. 187839. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to   ZOPPI Paolo 
 
 
 
Per la regolarità contabile si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 7, e 183, comma 9, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267, la copertura finanziaria del presente atto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  ZOPPI Paolo 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 10/10/2024. 
 
Ormea, li 10/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GERVASI Mario 

 
.Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOZOPPI 

Paolo 


